
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Kód: SD/02/24 
Druh: SMĚRNICE DĚKANA 
Číslo jednací: UTB/24/016953 

Klasifikace dokumentu: EXTERNÍ 

Název: Sazebník odměn za činnosti realizované na FAI hrazené formou DPP nebo 
DPČ 

Organizační  
závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 12. 7. 2024 Verze: 01 

Účinnost: 12. 7. 2024 

Vydává: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan FAI UTB ve Zlíně 

Zpracoval: Proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium   

Spolupracoval: Tajemník FAI 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: proděkani FAI, tajemník FAI, předseda akademického senátu FAI, ředitelé pracovišť, 
referátů a oddělení FAI 

Podpis oprávněné 
osoby: 

 doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 

 
 

Článek 1  
Úvodní ustanovení 

Směrnice definuje výši odměn za činnosti realizované na Fakultě aplikované informatiky Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „FAI“) externími pracovníky, doktorandy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
(dále jen „UTB“) nebo interními neakademickými pracovníky. Odměna za tyto činnosti je výhradně 
vyplácena na základě   dohody o provedení práce (dále jen „DPP“) nebo dohody o pracovní činnosti (dále 
jen „DPČ“).   

 
Článek 2  

Sazebník odměn za vedení studentských prací,  
účast v komisích, oponentské posudky 

 

 
Činnost 

Sazba 
Kč/h 

Max. částka     Kč 

Vedení bakalářské práce – CZ/AN1 (doktorandi UTB)2,3 - 2 000 / 3 000 

Vedení bakalářské / diplomové práce – CZ/AN1 (externí 
pracovníci)2,3 

- 3 000 / 4 500 

Oponentský posudek bakalářské práce – CZ/AN4  
(externí pracovníci, doktorandi UTB)5 

 400 / 600 

 
1 Hodnocení se odvíjí od jazyka realizovaného studijního programu (nikoliv jazyka ve kterém je práce napsána) 
2 V případě konzultace se odměna rozděluje rovnoměrně mezi vedoucího a konzultanta. 
3 Odměny za vedení bakalářských a diplomových prací nejsou podmíněny úspěšným obhájením práce, odměny jsou 
podmíněny udělením zápočtu za předmět Bakalářská/Diplomová práce. 
4 Hodnocení se odvíjí od jazyka, ve kterém je napsaná kvalifikační práce 
5 Odměny za vypracování oponentského posudku BP/DP nejsou podmíněny úspěšným obhájením práce. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/02/24 Sazebník odměn za činnosti realizované na FAI hrazené formou DPP nebo DPČ str. 2/3 

Oponentský posudek diplomové práce  - CZ/AN4 
(externí pracovníci, doktorandi UTB)5 

 600 / 900 

Účast v komisi pro státní závěrečné zkoušky 150 1 300/den 

Účast v komisi pro státní doktorskou zkoušku 300 600 

Účast v komisi pro obhajobu disertační práce 300 600 

Oponentský posudek disertační práce 300 1 500 

Účast na zasedání habilitační a jmenovací komise 300 600 

Oponentský posudek na habilitační práci 300 1 800 

Posouzení při jmenovacím řízení 300 1 800 

Posudek tezí ke státní doktorské zkoušce 300 600 

Oponentský posudek závěrečné zprávy českého projektu6  1 200 

Oponentský posudek průběžné zprávy českého projektu6  600 

Oponentský posudek závěrečné zprávy mezinárodního projektu6  2 400 

Oponentský posudek průběžné zprávy mezinárodního projektu6  1 200 

 
 
 

Článek 3  
Sazebník odměn za přímou vyučovací činnost (fyzické hodiny) 

 

(1) Pro níže uvedené sazby platí, že částky pro přednášku nebo cvičení/seminář platí za jednu 
rozvrhovanou hodinu. U zkoušení, klasifikovaného zápočtu nebo zápočtu se pak vykazuje počet 
hodin dle následujícího výpočtu: 

• zkouška: počet studentů * 0,5; 

• klasifikovaný zápočet: počet studentů * 0,4; 

• zápočet: počet studentů * 0,25. 

Počet studentů se ve finálním výkazu vykazuje dle skutečného fyzického počtu studentů bez ohledu 
na počet opakování zkoušky nebo zápočtu. 

 

(2) Sazebník odměn pro externí pracovníky: 

 

Sazby v Kč/1hod. přednáška cvičení/seminář 
zkoušení/  

kl. zápočet/zápočet 

profesor, docent 600 400 200 

ostatní zaměstnanci s titulem Ph.D./CSc. 500 350 200 

ostatní zaměstnanci 400 300 200 

 
  

 
6 Pokud tento nelze hradit z prostředků projektu. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/02/24 Sazebník odměn za činnosti realizované na FAI hrazené formou DPP nebo DPČ str. 3/3 

(3) Sazebník odměn pro externí pracovníky za výuku v angličtině: 

 

 Sazby v Kč/1hod. přednáška cvičení/seminář 
zkoušení/  

kl. zápočet/zápočet 

profesor, docent 700 500 250 

ostatní zaměstnanci s titulem Ph.D./CSc. 600 420 250 

ostatní zaměstnanci 500 350 250 

 

(4) Sazebník odměn pro interní neakademické pracovníky7 : 

 

Sazby v Kč/1hod. přednáška cvičení/seminář 
zkoušení/  

kl. zápočet/zápočet 

profesor, docent 400 300 150 

ostatní zaměstnanci s titulem Ph.D./CSc. 350 275 150 

ostatní zaměstnanci 300 250 150 

 

(5) Sazebník odměn pro interní neakademické pracovníky7 za výuku v angličtině: 

 

Sazby v Kč/1hod. přednáška cvičení/seminář 
zkoušení/  

kl. zápočet/zápočet 

profesor, docent 550 400 200 

ostatní zaměstnanci s titulem Ph.D./CSc. 500 350 200 

ostatní zaměstnanci 400 300 200 

 Poznámka: Hodinová sazba může být upravena na základě řádně zdůvodněného návrhu ředitele a schválena děkanem FAI, 
zejména se zohledňuje pedagogická praxe na FAI. Výše odměny za řízené konzultace v kombinované formě studia se řídí dle 
rozvrhových akcí v IS/STAG a odpovídá sazbě za přednášku, seminář nebo cvičení (viz výše uvedené tabulky) 

Článek 4  
Platnost 

Tato norma nahrazuje Směrnici děkana SD/03/22 ze dne 9. 9. 2022. 
Směrnice nabývá účinnosti dne 12. 7. 2024. 
 

  
 doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 
 děkan FAI 

 
Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

12. 7. 2024 01 Děkan Vytvoření dokumentu 

    

 

 
7 Za interního neakademického pracovníka je pro účely této směrnice považován neakademický pracovník, který má s UTB 
uzavřen pracovní poměr s minimálním úvazkem 50 %, ostatní jsou považováni za externí pracovníky. 


